

Protokół Nr XXXI/13

z Sesji Rady Gminy Działdowo

odbytej w dniu **20 marca 2013 roku** w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo pod przewodnictwem Mirosława Zielińskiego – Przewodniczącego Rady Gminy.

Sesja trwała w godzinach 10.00- 12.40

Stan osobowy Rady wynosi 15 osób. W Sesji zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło 13 radnych. Nieobecni radni: K.Niewidziała, M.Giesek.

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli:

Dariusz Stachowiak	Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Działdowskiego
Jarosław Gawenda	Radny Rady Powiatu Działdowskiego
Karol Bojarowski	Członek Rady Powiatowej Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej
Paweł Cieśliński	Wójt Gminy
Jan Świniarski	Sekretarz Gminy
Beata Antoszevska	Skarbnik Gminy
Bogumiła Stachowiak	Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Burkacie
Bożena Ziółkowska –Wójcicka	Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
Mieczysława Skała	Kierownik Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu
Katarzyna Trąbińska	Komendant Straży Gminnej
Andrzej Graszcz	Kierownik Gminnego Zakładu Usług Komunalnych w Uzdowie
Danuta Smereczyńska	Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia
Grzegorz Małachowski	Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska
Mariusz Margalski	Kierownik Referatu Rozwoju, Promocji, Inwestycji i Zamówień Publicznych

Sołtysi, dyrektorzy szkół, przedstawiciele: Rady Samorządu Uczniowskiego, Rady Rodziców, Rady Pedagogicznej Publicznego Gimnazjum w Burkacie, rodzice uczniów uczęszczających do szkoły w Wysokiej, mieszkańcy gminy.

Ad. pkt 1

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Zieliński powitał uczestników Sesji i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

Ad. pkt 2

Wójt Gminy P.Cieśliński wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego punktu:

- projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność przez Gminę Działdowo nieruchomości gruntowej w miejscowości Komorniki wchodzącej w skład Zasobu Agencji Nieruchomości Rolnych.

Rada jednogłośnie przyjęła proponowane zmiany, przyjmując następnie jednogłośnie porządek obrad, który po wprowadzeniu zmian otrzymał brzmienie:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXX Sesji Rady Gminy.
4. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Wolne wnioski i zapytania.
6. Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia Zespołu Szkół im. Janusza Korczaka w Księżym Dworze poprzez likwidację Filialnej Szkoły Podstawowej w Wysokiej wraz z oddziałem przedszkolnym.
7. Podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Publicznemu Gimnazjum w Burkacie.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Działdowo na lata 2013-2025.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2013 r.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w 2014 roku.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Działdowo.
12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Działdowo w 2013 roku.

13. Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Działdowo.
14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia od Wojewody Warmińsko - Mazurskiego zadań w zakresie utrzymania cmentarza wojennego w Komornikach.
15. Podjęcie uchwały w sprawie utraty mocy uchwały Nr X/83/11 Rady Gminy Działdowo z dnia 8 września 2011 r. w sprawie oddania do bezpłatnego użyczenia nieruchomości zabudowanej na działalność Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Działdowie.
16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność przez Gminę Działdowo nieruchomości zabudowanej wchodzącej w skład Zasobu Agencji Nieruchomości Rolnych.
17. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia działek, oznaczonych numerami 5/21 i 5/7, położonych na terenie wsi Malinowo obręb Komorniki.
18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność przez Gminę Działdowo lokalu mieszkalnego nr 3/3 wraz z udziałem w gruncie w miejscowości Wilamowo wchodzącego w skład Zasobu Agencji Nieruchomości Rolnych.
19. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2012 r.
20. Sprawozdanie z działalności Komisji Stałych Rady Gminy za 2012 rok.
21. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Burkacie za rok 2012.
22. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu za 2012 rok.
23. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność przez Gminę Działdowo nieruchomości gruntowej w miejscowości Komorniki wchodzącej w skład Zasobu Agencji Nieruchomości Rolnych.
24. Sprawy bieżące.
25. Zamknięcie obrad.

Ad. pkt 3

Protokół z XXX sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytania.

Ad. pkt 4

Wójt P.Cieśliński przedstawił informację na temat wykonanych uchwał i wydanych zarządzeń w okresie międzysesyjnym.

/Sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 3 do protokołu/.

Ad. pkt 5

Sołtys E. Walewacz zapytała pana Wójta o termin spotkania z mieszkańcami wsi Wysoka.

Wójt Gminy poinformował, że rozpoczęto zebrania, zaczynając od północnej części gminy. Dodał, że planuje przeprowadzić wszystkie zebrania w terminie do końca kwietnia, ewentualnie kilka spotkań w maju.

Wójt Gminy przekazał informacje na temat obowiązujących od 1 lipca stawek za odpady: segregowane - 8, 50 zł/os, niesegregowane- 16 zł/os. Deklaracje zostaną dostarczone do wszystkich sołtysów, u których będą mogli je odebrać mieszkańcy. Deklaracje należy złożyć do 25 kwietnia.

Ad.pkt 6

Kierownik D.Smereczyńska przekazała, że rada gminy w dniu 24 stycznia b.r. podjęła uchwałę w sprawie zamiaru przekształcenia Zespołu Szkół im. Janusza Korczaka w Księżym Dworze poprzez likwidację Filialnej Szkoły Podstawowej w Wysokiej wraz z oddziałem przedszkolnym.

Zgodnie z art. 59 ustawy o systemie oświaty, szkoła publiczna może zostać zlikwidowana po zasięgnięciu opinii kuratora oświaty. Kurator został zawiadomiony o takim zamiarze. Jak poinformowała Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia Kurator wyraził opinię jednak nie dookreśla ona precyzyjnie stanowiska w przedmiotowej sprawie tzn. nie posiada stwierdzeń pozytywna czy negatywna. Przywołany przepis nie określa, czy opinia ma być pozytywna czy też nie, po prostu ma być wyrażona.

Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o związkach zawodowych należało również powiadomić o tym fakcie związku zawodowe. Skierowano pisma do dwóch związków: Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Działdowie oraz Zarządu Komisji Międzyzakładowej Nr 1606 NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania Miasta i Gminy Działdowo. Żadna z organizacji związkowych nie skorzystała z prawa do wyrażenia opinii.

Stosownie do art. 59 ustawy o systemie oświaty o zamiarze likwidacji zostali powiadomieni rodzice uczniów likwidowanej placówki, którzy otrzymali pismo przewodnie z dnia 04 lutego 2013 r. wraz z kopią uchwały i jej uzasadnieniem.

Powody, dla których uznano za zasadne przekształcenie Zespołu Szkół im. Janusza Korczaka w Księżym Dworze poprzez likwidację Filialnej Szkoły Podstawowej w Wysokiej wraz z oddziałem przedszkolnym szczegółowo zostały przedstawione w uzasadnieniu do uchwały intencyjnej.

Radny J.Gorczyca odwołał się w swej wypowiedzi do kosztów utrzymania szkoły. Zwrócił uwagę na różnicę w podanych kosztach wynagrodzeń nauczycieli a ich wysokością w PIT-ach, które zostały mu udostępnione przez nauczycieli. Przy kosztach dojazdu, też nie zgadzają się wyliczenia. Była kwota 4000 zł, teraz jest 13000 zł. Powiedział, że jeśli subwencja na ucznia wyniesie ponad 8000 zł, kwota, którą trzeba będzie dołożyć do Wysokiej wyniesie ok. 30 000 zł -40 000 zł a nie ponad sto tysięcy. Zapytał o przyczynę rozbieżności.

Kierownik D.Smereczyńska poinformowała, że w uzasadnieniu do uchwały dokonano obliczeń na podstawie roku ubiegłego. Powiedziała, że jeśli chodzi o PIT-y, nie sprawdza ich a obliczenia przygotowano na podstawie danych z płac. Natomiast koszty biletu uwzględnili również podwyżkę biletów. Dodała, że wnioskuje, że pan rady nawiązuje do ostatniego pisma skierowanego do rodziców. Obliczenia w nim podane zostały dokonane do budżetu przyszłego, z uwzględnieniem dodatkowych kosztów za prowadzenie zajęć łączonych. Jeśli chodzi o koszty dojazdu uwzględniono również koszty dojazdu klas I-III, a nie tylko klasy III.

Wójt Gminy wyjaśnił, że PIT nie wykazuje pełnych kosztów wynagrodzeń. Nie zawiera składek odprowadzanych do ZUS i pochodnych, które ponosi gmina. W PIT-ach są tylko dochody brutto i netto wykazane przez pracownika, nie ma innych danych. Przy kalkulacji należy uwzględnić wszystkie koszty.

Radny J.Gorczyca zwrócił ponownie uwagę na koszt dowozu dzieci.

Kierownik D.Smereczyńska wyjaśniła powtórnie, że dane pokazują koszty dowozu trzech klas, a nie tylko trzeciej.

Radny J. Gorczyca zapytał, dlaczego mówiono, że gmina dokłada ponad 100 000 zł do szkoły, skoro cały koszt wynosi 150 000 zł. Zapytał również, ile faktycznie gmina dopłaca do Wysokiej. Zwrócił uwagę na to, że chcąc likwidować szkołę trzeba posiadać dane.

Kierownik D.Smereczyńska, poinformowała, że na spotkaniu z radnymi szczegółowo przedstawiła wszystkie wyliczenia.

Jedna z matek obecnych na sesji nawiązała do wspomnianych kosztów dojazdu, podkreślając, że 20 zł podwyżka rocznie nie wyniesie 9000 zł.

Kierownik D.Smereczyńska poinformowała, że uczniowie nie są dowożeni tylko autobusami. Przyjeżdża również samochód gminny.

Mieszkanca Pierławek powiedziała, że podane wyliczenia nie są adekwatne, nie ma jasności. Zapytała, dlaczego nie podano pełnej kalkulacji

Przewodniczący Rady Gminy podkreślił, że nie ma podstaw, aby wątpić w te obliczenia.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że jako radni służą społeczeństwu, ale muszą myśleć o całej gminie. Podkreślił, że względy finansowe są bardzo ważne. Dodał, że wysłuchano argumentów wszystkich stron.

Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia D.Smereczyńska odczytała treść uchwały.

Radny P.Stańczak złożył formalny wniosek o zarządzenie kilkuminutowej przerwy.

Rada przyjęła jednogłośnie złożony wniosek, wobec czego, Przewodniczący Rady Gminy o godz. 10.38 ogłosił przerwę w obradach.

O godz. 10.50 Przewodniczący Rady wznowił obrady zarządzając następnie głosowanie.

Rada większością głosów / 12 „za”, 1 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”/ podjęła

Uchwałę Nr XXXI/246/13 w sprawie przekształcenia Zespołu Szkół im. Janusza Korczaka w Księżym Dworze poprzez likwidację Filialnej Szkoły Podstawowej w Wysokiej wraz z oddziałem przedszkolnym.

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 7

Kierownik D.Smereczyńska poinformowała, że kolejna szkoła złożyła wniosek o nadanie imienia. Następnie odczytała uzasadnienie do uchwały.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXXI/247/13 w sprawie nadania imienia Publicznemu Gimnazjum w Burkacie.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Dyrektora M. Lorkowską o zabranie głosu i przedstawienie przybyłych z nią gości. Dyrektorka Publicznego Gimnazjum w Burkacie przedstawiła Przewodniczącemu Rady Rodziców C. Latkowskiego, Przewodniczącą Samorządu Uczniowskiego K. Szczotkę oraz nauczyciela wychowania fizycznego G. Efczyńskiego. Następnie w imieniu rodziców, uczniów oraz nauczycieli podziękowała za przyjęcie uchwały. Podkreśliła, że wybrany patron stanowi dobry wzorzec do naśladowania. Poinformowała, że uroczystość nadania imienia odbędzie się 24 maja 2013 r. w rocznicę śmierci patrona Kazimierza Górskiego.

Ad. pkt 8

Skarbnik Gminy odczytała treść uchwały.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXXI/248/13 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Działdowo na lata 2013-2025.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 9

Skarbnik Gminy szczegółowo omówiła proponowane zmiany w budżecie gminy na 2013 r.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXXI/249/13 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2013 r.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad. pkt 10

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński poinformował o tym, że radni na wspólnym posiedzeniu stałych komisji rady ustalili, że fundusz sołecki zostanie wyodrębniony na przyszły rok.

Wójt Gminy potwierdził, że fundusz sołecki wraca w przyszłym roku. W okolicach czerwca-lipca planowane jest spotkanie z sołtysami w kwestii wydatkowania funduszu. Podkreślił, że wnioski powinny być dobrze i precyzyjnie przygotowane. Na pewno część środków należy zaplanować na konserwację urządzeń, które były planowane w ubiegłych latach. Dodał, że wszelkie zadania zaplanowane we wniosku zleca, realizuje i rozlicza gmina. Rola mieszkańców, rady sołeckiej, sołtysa kończy się na zaplanowaniu zadań i złożeniu wniosku.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXXI/250/13 w sprawie wyrażenia zgodny na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2014 roku.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 11

Kierownik G.Malachowski przedstawił proponowane taryfy. Podkreślił, że głównym elementem wpływającym na wzrost stawki jest cena energii.

Radny P.Stańczak nawiązał do rozmowy podejmowanej na posiedzeniu komisji, w której podjęto kwestię procentowego udziału wynagrodzeń pracowniczych w cenie metra wody /32%/. Zaproponował, aby od przyszłego roku, na zasadzie dobrowolności mieszkańcy mogli zadeklarować płatność na rachunek, co pozwoliłoby na stopniowe zmniejszenie opłat pracowniczych.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że przy najbliższej okazji temat zostanie poddany pod dyskusję.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXXI/251/13 w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Działdowo

zatwierdzając taryfy w następującej wysokości:

- za dostawę wody dla gospodarstw domowych i pozostałych odbiorców korzystających

z wody na terenie gminy Działdowo w miejscowościach: Uzdowo, Myśleńta, Kramarzewo, Turza Wielka, Niestoja, Burkat, Filice, Ruszkowo, Lipówka, Mosznica, Jankowice, Gąsiorowo, Sławkowo, Kurki, Kisiny, Gnojno, Gnojkeno, Zakrzewo, Petrykozy, Rywociny, Wilamowo, Pożary, Klęczkowo, Krasnołąka, Sękowo w wysokości brutto 2,86 zł/m³,

- za zbiorowe odprowadzanie ścieków komunalnych z miejscowości Uzdowo, Kramarzewo, Pożary w wysokości brutto 5,50 zł/m³,

- za zbiorowe odprowadzanie ścieków przemysłowych do oczyszczalni w miejscowości Uzdowo, w wysokości brutto 8,92 zł/m³.

Opłatę abonamentową ustalono w wysokości 1,62 zł /brutto/ miesięcznie.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 12

Kierownik G.Małachowski poinformował, że artykuł 11a ustawy o ochronie zwierząt zobowiązuje radę gminy do określenia w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Na realizację programu w 2013 roku zaplanowano kwotę 45 000 zł. Przekazał, że w ubiegłym roku Wojewoda zarzucił, że nie wskazano gospodarstwa, do którego będą przekazywane bezdomne zwierzęta gospodarskie, wobec czego uzgodniono z panem Milewskim, że jeśli zaistnieje taka sytuacja, zwierzęta zostaną skierowane do jego gospodarstwa, do czasu znalezienia nowych właścicieli.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXXI/252/13 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Działdowo w 2013 r.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 13

Kierownik G.Małachowski przedstawił Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Działdowo. Wskazał na zapisy zakwestionowane przez Wojewodę.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXXI/253/13 w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Działdowo.

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 14

Kierownik G.Małachowski oznajmił, że tak jak każdego roku gmina przyjmuje od wojewody zadania z zakresu utrzymania cmentarza wojennego w Komornikach. Na realizację zadań przeznaczono kwotę 5 700 zł.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXXI/254/13 w sprawie przyjęcia od Wojewody Warmińsko - Mazurskiego zadań w zakresie utrzymania cmentarza wojennego w Komornikach.

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 15

Kierownik G.Małachowski poinformował, że uchwała w sprawie przekazania w użyczenie budynku w Grzybinach na rzecz Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu traci moc.

Wójt Gminy przedstawił propozycję zagospodarowania budynku po dawnej szkole w Grzybinach. Oznajmił, że Działdowska Agencja Rozwoju ma pomysł na utworzenie mini inkubatora przedsiębiorczości dla mieszkańców Grzybin i okolic. Pozostaje do uzgodnienia kwestia zasad wydzierżawienia. W dalszym ciągu w budynku będzie funkcjonowała świetlica dla mieszkańców Grzybin.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXXI/255/13 w sprawie utraty mocy uchwały Nr X/83/11 Rady Gminy Działdowo z dnia 8 września 2011 r. w sprawie oddania do bezpłatnego użyczenia nieruchomości zabudowanej na działalność Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Działdowie.

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 16

Kierownik G.Małachowski poinformował, że przedmiotem uchwały jest nabycie nieruchomości zabudowanej położonej w Burkacie, wchodzącej w skład Zasobu Agencji Nieruchomości Rolnych.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXXI/256/13 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność przez Gminę Działdowo nieruchomości zabudowanej wchodzącej w skład Zasobu Agencji Nieruchomości Rolnych.

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 17

Kierownik G.Malachowski przekazał, że przedmiotem uchwały jest przejęcie od powiatu części drogi wraz z pętlą autobusową w miejscowości Malinowo.

Soltys S.Peplowski powiedział, że dotychczas o przystanek dbała szkoła, która tak jak i droga należały do powiatu, pytając następnie, kto teraz będzie odpowiadał za to miejsce.

Kierownik G.Malachowski podkreślił, że nikt nie ma wpływu na to, co ma miejsce po południu czy wieczorami na przystanku, niezależnie w czyim władaniu pozostaje.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXXI/257/13 w sprawie nieodpłatnego przejęcia działek, oznaczonych numerami 5/21 i 5/7, położonych na terenie wsi Malinowo obręb Komorniki.

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 18

Kierownik G.Malachowski poinformował, że na podstawie tej uchwały gmina nabędzie nieodpłatnie lokal położony w Wilamowie o powierzchni użytkowej 86,70 m² wraz z udziałem w gruncie.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXXI/258/13 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność przez Gminę Działdowo lokalu mieszkalnego nr 3/3 wraz z udziałem w gruncie w miejscowości Wilamowo wchodzącego w skład Zasobu Agencji Nieruchomości Rolnych.

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 19

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Ad.pkt 20

Sprawozdanie z działalności stałych Komisji Rady Gminy stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 21

Kierownik B.Stachowiak dokonała sprawozdania z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Burkacie. Przedstawiła bazę lokalową bibliotek, stan księgozbioru, stan czytelnictwa. Ponadto poinformowała o podejmowanych działaniach mających na celu promocję czytelnictwa i współpracę ze środowiskiem lokalnym, m.in.: konkursy czytelnicze, zajęcia w czasie ferii i wakacji, dzień kobiet, spotkania poetyckie, dni rodziny, biesiady poetyckie, spotkanie wigilijne.

Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Burkacie podziękowała za współpracę nieobecnemu radnemu K.Niewidziale oraz Sołtys B.Tatkowskiej.

/ Sprawozdanie stanowi załącznik nr 19 do protokołu/

Ad.pkt 22

Kierownik M.Skała poinformowała, że w 2012 r. działalność GOKiS w głównej mierze opierała się na pracy świetlic i realizowana była na podstawie rocznego planu pracy zaakceptowanego przez Wójta Gminy. Upowszechnianie kultury i sportu wśród mieszkańców gminy miało miejsce poprzez: udział w przedsięwzięciach kulturalnych i sportowych, uczestnictwo w uroczystościach, konkursach, festynach, wystawach, turniejach sportowych, a także poprzez prezentacje prac i umiejętności twórczych, udział w działających zespołach wokalnych i tanecznych. Realizacja zadań z zakresu sportu i rekreacji odbywała się poprzez organizowanie przez pracowników świetlic zabaw rekreacyjno-sportowych na świeżym powietrzu, kuligów, krajoznawczych wycieczek pieszych i rowerowych, turniejów: tenisa stołowego, piłki siatkowej i nożnej. Kierownik Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu przedstawiła informacje na temat imprez zorganizowanych w 2012 r.

Podziękowała radzie gminy, panu wójtowi, pani skarbnik jak również sołtysom za współpracę.

/ Sprawozdanie stanowi załącznik nr 20 do protokołu/

Ad. pkt 23

Kierownik G.Małachowski poinformował, że przedmiotem uchwały jest nabycie od Agencji Nieruchomości Rolnych działek o powierzchni o ok. 5 ha, położonych w Komornikach. Podjęcie uchwały wszczyna procedurę przejęcia nieruchomości.

Wójt Gminy wyjaśnił, że działki te mają na dzień dzisiejszy konkretny cel. Poinformował, że Działdowska Agencja Rozwoju wystąpiła z wnioskiem o przekazanie działki pod inkubator przedsiębiorczości. Działdowska Agencja Rozwoju zamierza ubiegać się o dofinansowanie budowy inkubatora (wartość inwestycji ponad 10 mln.zł) – budowa budynku administracyjno-szkoleniowego z halami usługowo- produkcyjnymi. Są szanse na uzyskanie środków. Jeżeli nie uda się zrealizować tego przedsięwzięcia działka pozostanie własnością gminy, którą będzie mogła wykorzystać na własne cele, bez możliwości sprzedaży przez okres 10 lat. Dodał, że jest to bardzo atrakcyjne miejsce.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXXI/259/13 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność przez Gminę Działdowo nieruchomości gruntowej w miejscowości Komorniki wchodzącej w skład Zasobu Agencji Nieruchomości Rolnych.

Uchwała stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 24

Sprawy bieżące

Wójt Gminy poinformował, że tradycją w gminie było organizowanie przynajmniej raz w roku imprezy sportowo-kulturalnej. W ubiegłym roku było to XX-lecie Gminy, wcześniej Turniej Wsi. W tym roku chcemy to zorganizować pod hasłem „Dni Rodziny”. Planowany termin- 8 czerwca, w godzinach popołudniowych w miejscowości Uzdowo. Przewidziane są turnieje dla rodzin, mieszkańców, prezentacja stoisk. Na zakończenie imprezy planowana jest zabawa taneczna.

Radny J.Szudrewicz zwrócił się do uczestników sesji o przekazanie 1% podatku na rzecz chorego dziecka- mieszkanki wsi Turza Wielka.

Sołtys A.Małachowska powiedziała, że sołtysi otrzymali broszury informacyjne na temat odpadów. Dziś okazuje się, że sytuacja uległa zmianie. Poprosiła o udzielenie informacji w tej kwestii.

Wójt Gminy poinformował, że termin złożenia deklaracji został przesunięty. Zmienił się wzór deklaracji z uwagi na ulgi, zmianę stawek. Poinformował, że pracownicy dostarczą sołtysom deklaracje. Mieszkańcy będą mogli je uzyskać u sołtysa, w siedzibie Związku, urzędu bądź pobrać ze strony internetowej. Wypełnione deklaracje można złożyć do związku, gminy bądź sołtysa, który przekaże je następnie do Ekologicznego Związku Gmin. Omówił również, kwestie związane z płatnością. Począwszy od 1 lipca, do każdego 10 dnia miesiąca dokonujemy płatności za odpady przelewem na konto Związku bądź w kasie Związku na ul. Osiedleńczej.

Sołtys B.Jaroszewski zapytał czy mieszkańcy mają wypowiedzieć dotychczas obowiązujące umowy.

Wójt Gminy odpowiedział, że pan A.Graszki sam rozwiązuje umowy. Inne firmy też powinny wypowiedzieć umowę, Po przetargu zostanie wyłoniona jedna firma i tylko ona będzie mogła odbierać odpady na terenie gminy.

Kierownik A.Graszki poinformował, że inkasenci przyniosą mieszkańcom wypowiedzenie umowy.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu D.Stachowiak zapytał o stanowisko władz gminy Działdowo w kwestii dofinansowania budowy chodnika w miejscowościach Burkat i Niestoja, przy drogach powiatowych.

Wójt Gminy odpowiedział, że na pewno zaplanowano dokończenie inwestycji w miejscowości Niestoja. Jeśli chodzi o Burkat sytuacja jest uzależniona od środków finansowych.

Radny D.Frejnik zapytał czy ogłoszono przetarg na odbiór odpadów.

Wójt Gminy odpowiedział, że nie ogłoszono jeszcze przetargu. Wyjaśnił, że cały obszar związku zostanie podzielony na 18 rejonów. Na każdy rejon zostanie przeprowadzony oddzielny przetarg i oddzielna firma bądź ta sama będzie obsługiwała poszczególne rejony.

Radny P.Stańczak zapytał na jak długi okres zostanie podpisana umowa.

Wójt Gminy odpowiedział, że umowa zostanie podpisana na półtora roku, kolejne na rok

Sołtys P.Trąbiński zapytał, kto będzie zaopatrzał mieszkańców w pojemniki na odpady.

Wójt Gminy odpowiedział, że ustawodawca, ustalił, że każdy mieszkaniec sam powinien zaopatrzyć się w pojemnik na odpady.

Podkreślił, że w miejscowościach, gdzie są bloki, pojawi się problem, ponieważ trudno będzie ustalić, kto segreguje odpady.

Sołtys G.Derbin, poinformował, że w Rudolfowie znajduje się pojemnik na popiół, który mieszkańcy opróżniają na własny koszt. Zapytał czy tak może pozostać.

Wójt Gminy poinformował, że być może będzie wchodził w grę pojemnik na popiół kp7, bądź trzeba będzie zakupić oddzielny pojemnik. Mieszkańcy mogą zadeklarować, że opróżnią pojemnik na własny koszt, ale skoro i tak mają to opłacone w stawce za odpady mogą być temu przeciwni.

Sołtys T.Reut zapytał o kwestię odbioru innych rzeczy, typu stara kanapa.

Wójt Gminy poinformował, że istnieje taka możliwość, że przewoźnik nie będzie ich odbierał i wówczas trzeba będzie je dostarczyć na ul.Przemysłową.

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński wraz z Wójtem Gminy P.Cieślińskim złożyli sołtysom życzenia z okazji minionego Dnia Sołtysa jak również wszystkim uczestnikom sesji z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych.

Ad. pkt. 25

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński dokonał zamknięcia XXXI Sesji Rady Gminy o godz. 12.40

Protokołowała:
Marta Patalon
/Referent/

Przewodniczył
Miroslaw Zieliński
/Przewodniczący Rady Gminy/